
140 DIÁRIO OFICIAL Nº 33683 Terça-feira, 21 DE AGOSTO DE 2018 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 031/2018– SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

MARIA CRISTINA SOBRINHO DE SOUSA DE ANDRADE 20/11/08 57209297-1 USE-02 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
PATRICIA ALEIXO GARCIA 04/09/08 57205177-1 USE-14 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ROSILENE CARDOSO DE PAIVA 18/11/08 57209094-1 USE-16 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
JACQUELINE ADELAIDE SOUZA MAGALHÃES 30/07/09 57192075-2 USE-16 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

SANDRO ANDREY NATIVIDDE MONTEIRO 03/03/09 57213638-1 USE-16 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
EDIVALDO D OLIVEIRA DE CARVALHO 02/05/11 6008009-1 USE-16 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
AUGUSTO CESAR POMARES DA SILVA 18/06/06 57175111-1 USE-16 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

EVELINE DOS SANTOS JARDIM 02/02/09 57211607-1 USE-16 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
LIA SILVIA DA SILVA BORGES 24/11/08 57209269-1 USE-16 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE 
RODRIGO DA SILVA GALVÃO 30/01/09 57212413-1 USE-16 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

JOÃO PAULO NASCIMENTO COSTA 03/03/09 57213624-1 USE-16 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
ANA PAULA ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 16/04/08 57195995-1 USE-16 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MARTA DE LOURDES COSMO MACEDO 17/04/08 57196600-1 USE-16 PROFESSOR CLASSE II BOM

SUENE SILVA MAFRA 21/11/08 57208504-1 USE-16 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
SIDNEIA DO SOCORRO MARQUES BARRA 27/11/08 57209144-1 USE-16 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

RUTH LEIA PINHEIRO DOS SANTOS 27/11/08 5257409-3 USE-16 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
FABIOLA MORAIS SILVA 16/04/09 57209461-2 USE-16 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

RAFAEL PAIVA DE CARVALHO 13/08/09 55587943-3 USE-16 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ADERSON DO SOCORRO MOREIRA SOARES 22/04/08 57196599-1 USE-18 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

DANILSON JORGE COELHO CORDOVIL 20/11/09 57222724-1 USE-18 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 14 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 351332
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 022/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRI7476-A ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO

MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA

CARGO CONCEITO

ARIANA DE NAZARÉ QUARESMA MARTINS 16/04/2008 57197351-1 USE 02 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
CRISTOVÃO MARQUES ALBUQUERQUE 08/10/2004 5837723-2 USE 02 PROFESS0R CLASSE II EXCELENTE
FRANCISCO RODRIGUES BOGA NETO 08/06/2005 54190476-1 USE 02 PROFESSOR AD-4 EXCELENTE
MARIANNE DA CRUZ DE CARVALHO 19/11/2008 57208222-1 USE 02 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
ANA RUTE SANTOS LIMA FRANCA 02/09/2005 5337542-1 USE 02 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
GISELE MARIA GOMES DE BRITTO 25/11/2008 5770335-4 USE 02 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

WANESSA PAIXÃO DE LIMA 19/11/2008 57208562-1 USE 02 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
PEDRINA DO SOCORRO MUNIZ DA SILVA 01/12/2008 57209971-1 USE 02 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

LUIS CLAUDIO PINTO COSTA 15/04/2003 51855753-1 USE 02 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
CRISTINA BEZERRA MARTINS 21/07/2006 5814286-2 USE 02 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
LUCIVAL BARBALHO PONTES 25/08/2009 57220086-1 USE 02 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

LIGIA AMARAL FILGUEIRAS HENRIQUES 04/09/2008 55586932-2 USE 02 PROFESSOR CLASSE III EXCELENTE
AURICELIA MEDEIROS DAS NEVES 06/08/2010 773603-4 USE 02 PROFESSOR CLASSE II BOM

ISRAEL GUTEMBERG SANTOS DA SILVA 10/02/04 5777690-2 USE 02 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
WAGNER BENSABA RIBEIRO 11/07/2006 54192888-2 USE 02 PROFESS0R CLASSE I EXCELENTE

MARIANA DE FATIMA LIMA DO NASCIMENTO 19/08/2010 57232244-1 USE 02 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ANDREA GABRIELLY ARAUJO CARDOSO 24/04/2009 57216632-1 USE 02 PROFESSOR CLASSE II BOM

BENEDITA COSTA TEIXEIRA 20/12/2006 5778018-2 USE 02 PROFESS0R CLASSE II EXCELENTE
PAULO SERGIO MACHADO ESPINDOLA 17/07/2006 5834597-2 USE 02 PROFESS0R CLASSE I EXCELENTE

EDGAR CARDOSO CHAGAS 07/06/2005 5838363-2 USE 02 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
BENILDA MIRANDA VELOSO SILVA 19/11/208 57196999-2 USE 02 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

LUCIANA AMARAL MARQUES 14/04/2009 57216110-1 USE 02 PROFESS0R CLASSE II BOM
ELIAS NASCIMENTO DOS SANTOS 16/06/2009 57217519-1 USE 02 PROFESS0R CLASSE I EXCELENTE

FLAVIA CRISTINA SALVADOR DA SILVA 18/04/2008 54186744-2 USE 02 PROFESS0R CLASSE II EXCELENTE


